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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104331 FECHA: 13/12/2018 ©
Asiento N° 6364 Compromigo N° 1775

manco v e seoRDOm Gta Gte Mo olzicoo vota pébato N0
a LA ORDEN DE: GANCHEZ SANAGUANO LEONARDO UsD 18.00

ua suMa DE: IECIOCHO Dolares  00/100 Ctvs

TENA, 13 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE

SANCHEZ SANAGUANO ILEONARDO.~ Liquidacién de Comisién Nro. 409-DOP de fecha
26/11/2018 para asistir al Taller de Concientizacidn en Seguridad Vial para
CADs Provinciales orientados a la Infraestructura por invitacién del CONGOPE
con OFficio N, DE-2018-0233-0 y Memorando de solicitud N. 059-DI del Dir. de
Gestién de Vialidad por 01 dia, Adjunto Solicitud e Informe de comisién,
Certificado legalizade, Facturasg, Registros de asistencia.

_ [ ... ILEDESMA
DOCUMENTOS BANCARIOS :
No ‘Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 509016960 fSANCHEZ SANAGUANO LEONARDO ’ 18.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 18.00:
\APLICACION CONTABLE
Cadigo :Descﬁpdén Parcial Debe Haber
1.6.1.33.03.010 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TECNICOS : 18.00
2.1.3.73.01.001 ‘CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVECIOS DE INVERS 18.00 ;
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 18.00 /
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 18.00
1.5.1.98.01.001 {(-) APLICACION A GASTOS DE GESTION _ 18.00
2.1.3.73.01.001 CHUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 18.00
SUMAN o PASAN USD. 54.00 54.00
APLICACION PRESUPUESTARIA ‘
Partida Presupuestaria : é Compromiso Devengado- Pago i
20.01.003.003,730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS £ 18.00. 18.00 1
TOTAL GASTOS USD| 0.00 18.00 18.00
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ING. PABLO VILLAVECENCIO \ _ING. ALBA MPLINA
Director Financilero Direct, Contabilidad ~
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO (0331

FECHA: .Tena,.13.de Diciembre 2018.....ccooeo e, VALOR USD: i, 18.0Q..
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ....SANCHEZ. SANAGUANO. LEONARDQ.........cvveevernn
POR CON CE R T O D .ottt ettt et e e e e et et v e e et en et e e

Liquidacion de Comisidn Nro. 409-DOP de fecha 26/11/2018 para asistir al

Taller de Concientizacidn en Seguridad Vial para GADs Provinciales orientados a la Infraestructura por invi

tacidn del CONGOPE con Oficio N DE-2018+0233:0y Memarando de solicttud N: 059-DT del Dir: de-Gestitn

de Vialidad por 01 dia, Adjunto Solicitud e Informe de comisidn, Certificado legalizado, Facturas, Registros de asis

tencia. AUTORIZADO

A 17 D

14

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. "Juan Montalvo" y “"Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Sociaf 2887 765 Central Telefdnica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec  prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1775

Transaccién No: 15254
Fecha: 12/12/2018
Proveedor: SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO
Identificacidon: Cédula 0601627060
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle
AUTORIZACION 409-DOP 26/11/2018 0.00 QUITO
DETALLE :

SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO.- Liquidacidén de 01 Solicitud de Autorizacidn para el
Cumplimiento da Servicios Institucionales N. 409-DOP de fecha 26/11/2018 para
asistir al Taller de Concientizacidn en Seguridad Vial para GADs Provinciales
orientades a la Infraestructura por invitacién del CONGOPE con QOficio N,
DE-2018-0233-0 y Memorande ded solicitud N. 059-DT del Dir. de Gestién de

vialidad

PAULINA
. | F
Partida Presupuestaria : Valor : Disponibilidad Previa
20.01.003.003.730303.000.15.01.000,66.89.90.66.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EI 7 18.00 5437.73
Total =» 18.00 5437.73

9617 Bic %im

ING.PABLO VIELAVIC SNCIO PAULINA PAEZ
Director Financi iro “Asistente 3

13/12/2018 12:05 Pagina 1/1



TRABAJADORES

""GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DEAPOYO DE CONTARBILIDAD

DOCUMENTOS NECESA RIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1775

SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO-ANALISTA TRES

FECHA: 12/12/2018

BENEFICIARIO:
: Liguidacién de 01 Comisidn. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionates N.408-COP de
[CONCEFTO fecha 26/11/2018

'LUGAR QuUITO ‘
‘NO. DE Dias 2 dias
MONTO $18.00

LISTA DE CHEQUEQ
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA

Salicitugl de autorizacion de comisién legalizada

Solicitud tegalizada Nro, 409-DOP

1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima v
autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de {
. - wo \
Serv!cms I'nshtuc_lc?na!es ' ﬁrm:adas por: el . Informe de Servicios Institucionales Nro.
2 funcionaric comisionado, Jefe inmediato superlory v i
aytorizade porla maxima auteridad o su delegade,
detallando las actividades cumplidas.
3 hoxpeasie e s mombre y céduls de ‘ Factura N. 001-001-0001127 fechs |
pedal LR 29/11/2018 (NO VALIOA) |
servidor (a). |
4 Certificado de cumplimiento o asistencia a la v Cartificadp de asistencia legalizado por el
Comisin del supervisor ¢ lefe inmediato. Director de Viafidad :
5 Certificado de cumplimiento ¢ asistencia ala v Certificado de cumplimiento legalizado por .
Comisién del lugar al cual asistieron. I
: 5 Requerimienta o invitaclén v Cficio de invitacidn N. DE-2018-0233-0 del
L
I P n
; 7 Memorando de solicitud para la elaboracidn de la v Memarando N. 059-DT del Dir. De Vialidad

Autorizacién de Comisidn especificando los dias

NOTA: Toda la documentaeion adjunta al proceso y antecedentes debe venir eon firmas originales, en ¢l easo de Quipux las firmas serdn electrénicas o ]
manuales,

Nro. de dias i,
trabajados I Valor del vistieo: $ 60.00
TOTAL VIATICOS § 60.00 I
[} |
A justificar 70% $ 42.00 ;
Asume Ea entidad 30% $ 18.00 R .
N =]
wIC 25 i3
Presentaeién de faeturas (Alimentaeién y $0.00
Hospedaje) por: )
Sin presentacién de facturaeién eonforme $18.00
normativa: i
Suma total del viatieo: $18.00
Presentaeidn de faecturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajs) por: .
Descuento del antieipo entregado: Nro. Comprubanie
VALOR A PAGAR: $ 18,00

ELABORADQ POR:

[Cntine,

Paulj aez A.

TIVO0 3

ASISTENTE DE APOYO AOM
T [4

Péagina 1
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N
*M* SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
o TNSTITIUICTONALFES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 409-DOP. | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  26/11/2018
VIATICOS | X[ MOVILZACICNES | [ SUBSISTENCIAS [ X J ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
SANCHEZ SANAGUANQ LEONARDO ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
QuITo PROV. PICHINCHA OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
{dd-mm-aa) {hh:mm) {dd-mm-za {hth:mm)
29 - W\ ~2ex¥ MR <O RO <\ -2/ LBV SO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

LOBATO QUIROZ JOSE IGNACIO — ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTUR VIAL
SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO - ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL

Con la finalidad de que s¢ traslade a la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, insialaciones dei CONGOPE, para
asistir al “Taller de Concientizacion en Seguridad Vial para GAD Provinciales Orientados a la Infraestructura”, El
chjclivo de este evento es brindar una actualizacién y formacion cn movilidad segura destinada a los profesionales de la
ngenieria que prestan servicios en Gobiernos Provinciales.

Dias del evento: 29 y 30 de noviembre de 2018

SALIDA LLEGADA

NOMBRE DE

TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa kh:mm

TERRESTRE TENA-QUITO 29~ 1~ R O HoD[BE -11-20Y 9 3H SO

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DEL JEFE INMEDIATO

AGabriel Tintin
GESTION DE VIALIDAD E
RA EL DESARROLLO

DIRE:
INFRAESTRUCTU

. NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos
} ?2 hn\:\s de anticipacion at cumplimiento de los servicios institecionales; saivo el
cas’o’\d q‘iag. por necesidades institucionales Ia Autoridad Nominadara autorice.
15 e‘l‘)ﬁ‘r\o existir disponibilidad presupuestania, tanto Ia selicitud como iz autorizacion
R queqaranmsubswslenles
R % e Fiinforme de Servicios Institrcionaies debera presentarse dentro dei término de
R '\ by 4 dias'de cumpiido el servicia institucionai
o Bdsta prohlbufu canceder servicios institucionales durante fas dias de descanse obligatorio,
d \ P C'on excepgidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
DIRECTORA DE ESTI ON ADM{NISTR 1 tj,q'}stlfdantlﬂs por la Maxima Autoridad o su Delegada

DELEGADA DEL SENOR PREF‘EC;I‘O

Doy




GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARRDLLD

ips e amiin i,

TENA - NAPO — ECUADOR

MEMORANDO 059 - DT

PARA : DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIV A
ASUNTO: Solicitando Autorizacion

Tena, 26 de noviembre de 2018

Agradeceré AUTORIZAR el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor del
servidor PUblico:

Ng. | NOMBRES Y APELLIDOS CARGO MAQUINARIA O VEHICULO
LOBATO QUIROZ JOSE IGNACIO ANALISTA 3 DE
1 INFRAESTRUCTURA VIAL
SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO ANALISTA 3 DE
2 INFRAESTRUCTURA VIAL

Con la finalidad de que se trasladen a la ciudad de Quito, instalaciones del CONGOPE,
para asistir al “Taller de Concientizacidon en Seguridad Vial para GAD Provinciales
Orientados a la Infraestructura”. El objetivo de este evento es brindar una
actualizacion y formacién en movilidad segura destinada a los profesionales de la
ingenieria que prestan servicios en Gobiernos Provinciales.

Dias del evento; jueves 29 y viernes 30 de noviembre de 2018. (2 dias).

Viaticos,

| ‘é 3 R,
Uk P
ANVt o I

b

g Gabriel Tintin
OR DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

Danny




: |
CONG OPE Consorcio de Gobiernos B
T Autdnomos Provinciales glg!gl
ST del Ecuador R
Hg W %
Oficio Nro. DE-2018-0233-0O <

Quito, 22 de noviembre de 201§ 5
Asunto: Invitacion Taller Seguridad Vial

Senores (as)

Prefectos {as) Provinciales del Beuador
Presente.-

En su Despacho

De mi consideracion:

El Consorcio de Gobiernos Provinciales del Ecuador (CONGOPE). en calidad de
gremio asociative de los Gobiernos Provineiales: ticne ¢l agrado de dirigirse a
usted para extenderle una cordial invitacion a que sus téenicos de las direcciones
de Vialidad participen en "TALLER DE CONCIENTIZACION EN
SEGURIDAD VIAL PARA GAD PROVINCIALES ORIENTADO A LA
INFRAESTRUCTURA™. Dicho evento se desarrollara ef 29 v 30 de noviembre
del presente afo. a partir de las 08:30 hasta las 17:00 en la ciudad Quito. en las
instalaciones del CONGOPE. Wilson E8-166 v Av. 6 de Diciembre.

El objetivo de este evento es brindar una actualizacion y formacion en movilidad
segura destinada a los profesionales de Ia ingenieria que prestan servieio en
Gobiernos Provinciales.

Mucho agradeceré se sirva confirmar su valiosa presencia o la de sus delegados
hasta el 28 de noviembre a los correos electrénicos wmolina@ congope.gob.ec v
simera (¢ congope.yob.eg

Aprovecho fa oportunidad para expresarle mi sentimiento de alta consideracidn y
estima.

Atentamente,

4 P!
’f{"‘ =l
AN P 4

P
4 f'&f?

&)

B P
. Edwin Rodrigo Mifio Arcos " BT
DIRECTOR EJECUTIVO

Anexos:
- AGENDA DEL TALLER seguridad vial.pdf

Ofcinas: Wilson EB-166 y Av. & de Diciembre
PBX: {593 2} 3801750 Fax; 022503894

X
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iNFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIDS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

409 4-12-2018

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL El. SERVIDOR
CIUDAD DE QUITO - PROVINCIA DE PICHINCHA DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

SANCHEZ SANAGUANQO LEONARDO-ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento a la orden de comisién No. 409-DOP, del 26 de noviembre de 2018, me trasladé a la
ciudad de Quito Provincia de Pichincha, a fin de asistir al Taller de Concientizacion de Seguridad Vial para
los GADs Provinciales Orientadas a la Infraestructura” organizado por el CONGOPE, llegando a la ciudad
de Quito a la 8H40

Actividades Realizadas: BT .
L T e - .
g R ﬁ‘n"‘ﬂﬁ_—\

Dia 29 de noviembre de 2018

Siendo las 9:HOO de la mafiana, nos trasladamos hasta las instalaciones det CONGOPE, para la recepcidn
de acreditacion, seguidamente se dio ala apertura con los temas propuestas que a continuacién detallo:

s Conocimiento de la Normativa de 1a Ley Orgénica del Sistema Nacional de Infraestructura vial del
Transporte Terrestre y Reglamento.

Introduccidn, visién, integral, importancia de ia seguridad vial.

Infraestructura segura, revisiones e inspecciones de seguridad vial.

Presentacién de TDR elaborados para: Estudios de seguridad vial, Auditoria de seguridad vial
Resultados de auditorias en el valle de Los Chillos.

Presentacién de Técnicos expertos en gestion en direccion de la seguridad vial:

Introduccidn y experiencia adquirida en Espafia

Medidas implementadas para seguridad vial en Espafia que pueden adaptarse a Ecuador,

- o »

;




e Principales diferencias y formas de concientizacion a diferentes actores: conductor, motociclista,
pasajerd, peaton en seguridad vial.
e Expertos en gestion y direccién de la seguridad vial.
Dia 30 de noviembre de 2018

A las 9HQ0, de la manana con los temas propuestos:

Las personas y la movilidad segura

Vehiculos seguros

Politicas plblicas de movilidad

Preguntas y respuestas

Taller de elaboracién politica publica de movilidad
Presentacion de propuestas de los equipo de trabajo.

Siendo las 17H30, se clausurd el taller de actualizacidn y formacion en movilidad segura destinada a los
profesionales de la ingenieria que prestan servicios en Gobiernos Provinciales.

Retornando a la ciudad de Tena, a las 23H00

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 29-11-2018 30-11-2018 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabaje habituales o del
HORA 04:00 am 23:00 pm. cumplimiento del servicio institucional seguin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMERE DE RUTA
(Aereo, tarrestra, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaan hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE | INSTITUCIONAL T evorss) | 29-11:2018 | 04:00 am | 30-11-2018 | 23:00 pm.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
—r i . El presente informe debera presentarse dentro del
A T T Lo término de 4 dias de! cumplimiento de servicios

institucionales, caso contrario la liquidacion se demoraré e
T incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando e! cumplimiento de servicios
institucionales sea superior a! numero de dias autorizados,
se deberd adjuntar !a autorizacidn por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: g, Leonardo Sanchéez/
ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA DIRECCION DE FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
GESTION ADMINISTRATIVA RESPONSABLE DE LA UNIDAD




JMBRE:  \ TG, Gakfiel Tintin

NOMBRE:  Lcda. Ketty Shuguarilgo

DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD DE

DIRECTORA OE GESTION ADI\:I\NIS“I: INFRAESTRUCTURA PARA EL OASARROLLO

. ‘.
Yo,

R
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TALLER DE CONCIENTIZACION EN SEGURIDAD VIAL PARA GADS PROVINCIALES

PRIMER DIA
HORA TEMAS PROPUESTOS PONENTE
8:45a9:00 Recepcion y acreditacion
09:00 2 9:15 APERTURA | Autoridades de CONGOPE
Conocimiento de la Normativa, Ley Organica del Sistema |
Nacional de Infraestructura Vial del Transporte Temestre y su
Regiamento, para |a obligatoriedad de implementar Seguridad
09:15210:45 Vial en todos los proyectos de infraestructura vial. GADPP
Consecuencias de no aplicarlo.
Capacidades de los GADs para impiementar sequridad vial,
Aplicaciones préacticas.
10:45a11:00 RECESO
tntroduccién, vision integral, importancia de la Seguridad Vial. Ing. Juan Emillo Rodriguez
10:30 a 1230 Sistema sequro de moviidad, Plan del Decenio de Seguridad | Perrotat - Consultor
' ’ vial, Pacto Nacional de Seguridad Vial de Ecuador. internacional de movilidad
Casos aplicados a Ecuador. sequra
1230a 13:00 Preguntas y respuestas. AUDITORIO
13:00 a 14:00 RECESO
Infraestructura  Segura. Revisiones e inspecciones de - .
Seguridad Vial. Importancia de su aplicacién. Etapas para su Ing. Juan Emilio Rodriguez
14002 15:45 implementacién en un proyecto de infraestructura para Perrotat - Consultor
’ ' moviidad segura. Metodologias para su  aplicacién. | internacional de movilidad
Normativas y recomendaciones aplicables. Experiencia en segura
Fcuador y otros paises de la Region.
15:45 2 16:00 RECESO
Experiencia del GADPP en Seguridad Vial:
o Presentacian de TDR elaborados para: -
o “Estudios de Segurdad Vial", aell
o ‘“Auditoria de Seguridad Vial® Yo o
o Resultado de auditorias realizadas en el Valie de los A
Chillos, ejempio: Conocoto — Amaguafia.
Presentacion de técnicos expertos en gestion y direccidn de la GADPP:
seguridad vial del GADPP. , ‘
16:00 2 16:45 o Introduccion: expenencia adquirida en Fspada, Tecnicos y expertos en
o Medidas implementadas para seguridad vial en | gestién y direccidn dela
Espafia que puedan adaptarse a Ecuador, sequridad vial.
o Principales diferencias y formas de concientizacion a
diferentes actores: conductor, motociclista, pasajero,
peatdn, en seguridad vial. “Una cultura arraigada
desde la nifiez” entre Espafia y Ecuador.
o Principales conclusiones de sus proyectos de grado
“Experios en gestion y direccidn de la seguridad
vial”.
16:45a 17:00 Preguntas y respuestas. AUDITORIO
17:00 CIERRE DEL DiA

Funitar 4G cifal

\\



CON{ZOPE | consorcio de Gobiernos L &
Y v Autdnomos Provinciales ; = ‘%‘; {: g
1!{‘.;:.‘-5: R del Ecuador ps . . L v };ﬁ ey
SEGUNDO DiA
HORA TEMAS PROPUESTCS PONENTE
8:45a9:00 Recepcion
Las personas y la movilidad segura. Concientizécién y control
09:00 a 10:45 de la movilidad. GADPP
Vehiculos seguros.
10:45 a 11:00 RECESQ
Ing. Juan Emitio Rodriguez
11:00 & 12:30 Poliicas ptblicas de movilidad segura. Experiencia Perrotat - Consultor
' ' internacionat y de Ecuador. infernacional de movilidad
segura
12:30a13:00 Preguntas y respuestas. AUDITORIO
13:00 a 14:00 RECESO
Ing. Juan Emilic Rodriguez
1400 2 1545 Taller de elaboracion de una poliica publica de movilidag | Perrotat- Consultor
' sequra en un Gabierno provincial ¥ en un GAD. internacional de movilidad
segura
15.45 a 16:00 RECESQO
Presentacion de propuestas de los equipos de trabgjo del GADPP:
Taler. Técnicos y expertos en
16:00 2 16:45 Debate y recomendaciones. . y p-
gestion y direccion de [a
sequridad vial,
16:45 2 17:00 Preguntas y respuestas. AUDITORIO
17:00 CIERRE DEL TALLER
toed o F o
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

TENA - NAPQ - ECUADOR

CERTIFICACION

Ing. Juan Gabriel Tintin Chisaguano — DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD
E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO del Gobierno Autonomo
Descentralizado Provincial de Napo, en debida y legal forma,

Certifica:

Que: el Ingeniero SANCHEZ SANAGUANO LEONARDO, portador de la
cédula de ciudadania 060162706-0, se trasladd a la ciudad de Quito,
instalaciones del CONGOPE, para asistir al “Taller de Concientizacion en
Seguridad Vial para el GAD Provinciales Orientados a la Infraestructura”,
que se llevd a cabo durante los dias 29 y 30 de noviembre de 2018.

El mencionado servidor publico, cumplié con la actividad a él

encomendada de manera responsable y participando activamente en el
referido taller.

Tena, 04 de diciembre de 2018
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Lo certifico,

DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL
DESARROLLO
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HOTL IMBABURA QUITO
NARANJO MARTINEZ JEIMY JOHANA

HOSTAL IMBABURA - .
Dir.: QF3 Versalles N18-20 y N19 Portoviejo (Entre Asuncion y Portoviejo)

Telf.: 255 8007  Quito - Ecuador
&3 /hotelimbabura.com.ec Whatsappf&) 099 522 7147
098 772 8635

Cliente: C.n\o\cmo QQ\JW\Q c\\ C»\DD :

R.U.C. 1724315849001

FACTURA

Aut. S.R.1. 1123083684

Fecha de Autcrizacion: 09 Julio 2015
Documento Categorizado: NO
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PRODUCTO CON VAT
CANT. DESCRIPCION
P. UNITARIO P. VENTA
) DIAS DE HOSPEDAJE 1s° 15
; - l_’?f\c,ﬁ m;(:h.‘ﬁ} ¢ —
g o VoL
FORMA DE PAGOL. oo oo ettt et | SUBTOTAL 12.2Q
SOM. o oeeeeteeest s ettt s e aeesasassssmm e tesb e et aean A nemnt aenn s s entnesems e e taea s tmem semssense s e ernmeeananentrens VA 1% IR '
... dolares LVA 4% l\‘ /6 l

CLIENTE PROPIETARIO '

En caso de mora en et pago me sujete al tramite verbal sumario ante los jueces competentes de Pichincha para lo cual renuncio doricilio.
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